令和 4年 6月 29日

利用者 各位

久留米城島保健福祉センター：指定管理者

九州ビルサービス・シンコースポーツグループ

歩行プール内「ジャグジー」の一時利用停止について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、当施設のジャグジーにおきまして、水質基準を超えるレジオネラ属菌が検出されました。

利用者様の安全確保のため、当分の間、ジャグジーの利用を停止させていただきます。再開の際は、

改めてお知らせいたします。

ご利用される皆様には、ご不便おかけいたします。誠に申し訳ございません。

尚、検査結果及び今後の対応については以下のとおりです。

記

発 生 場 所 歩行プール内「ジャグジー」

経   過 １、令和 4年 6月 15日（水）  定期水質検査（レジオネラ属菌検査の為）による採水

                        採水箇所：歩行プール及びジャグジー

        ２、令和 4年 6月 28日（火） レジオネラ属菌検査結果の通知

        ３、令和 4年 6月 28日（火） ジャグジーの利用停止

検 査 結 果 ジャグジーからレジオネラ属菌検出

      10CFU／100ml（※水質基準：10CFU／100ml未満）

そ  の  他 歩行プールはジャグジーと独立した配管であり、今回の水質検査で異常がなかったた

め、利用できます。（歩行プール採水結果：レジオネラ属菌「不検出」）

今後の対応 専門業者によるジャグジー及び配管の清掃及び消毒実施後、再度水質検査し、安全を確

認次第、利用を再開します。利用再開までは数週間を要する見通しです。

以上

尚、本件に関するお問合せは、当施設までお問合せ下さい。